
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 
Br.0012.2.2.2024           
 

Protokół Nr 60/24 

z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 20 lutego 2024 r.  

  

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady rozpoczęto o 

godzinie 1130, a zakończono o godzinie 1340. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji – Piotr 

Wawulski, Wiceprzewodniczący Komisji – Piotr Ostaszewski, Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł, Charyton 

Stanisław, Falkowski Emil, Grabowska Maria, Grygoruk Krzysztof, Hryniewicki Tomasz, Sulima Tomasz, 

Zawacka-Prystupa Irena, Żukowski Artur Maciej oraz Burmistrz Miasta – Jarosław Borowski, Zastępca 

Burmistrza Miasta – Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta – Jolanta Mierzwińska, Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej – Paweł Korniluk, Komendant Powiatowy Komendy Powiatowej Policji w Bielsku 

Podlaskim – Wojciech Macutkiewicz,  Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Bielsku Podlaskim – Marcin Sawicki (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu). 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu i podziękował zaproszonym gościom za przybycie. Poinformował, że stosownie do paragrafu 29 

Statutu Miasta Bielsk Podlaski oraz zgodnie z przyjętym postanowieniem ogólnym o zamiarze transmisji 

ujawniania przebiegu wszystkich posiedzeń Komisji Inwestycji, wszystkie posiedzenia Komisji są 

transmitowane i udostępniane w czasie rzeczywistym na stronie internetowej Urzędu. Obecność osób 

niebędących radnymi, ani osobami publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalanie i 

rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Członkom Komisji przypomniał, 

aby nie upubliczniać danych osób fizycznych bez ich zgody, bo może być pociągniętym do odpowiedzialności, 

jeżeli dane zostaną ujawnione. 

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski przedstawił porządek posiedzenia podany w zawiadomieniu i 

otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował  

o wyniku głosowania i stwierdził, że zaproponowany porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 59/24 z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2024 r.  

4. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 

6. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr 59/24 z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z pytaniem 

czy ktoś ma pytania lub uwagi do projektu protokołu Nr 59/24 z dnia 23 stycznia 2024 r.? 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowym punkcie i poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr 59/24 z posiedzenia Komisji w dniu 

23 stycznia 2024 r.? 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr 59/24 z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że protokół Nr 59/24 z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2024 r. został przyjęty.   

 

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
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Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Bielsk Podlaski w 2023 r. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim – Wojciech Macutkiewicz poinformował, że chciałby 

krótko streścić nie tylko tę informację, ale wyjść troszeczkę szerzej i powiedzieć o wynikach i stanie 

bezpieczeństwa w całym powiecie i także w mieście. Ogółem w ubiegłym roku wszczęto trochę mniej 

postępowań przygotowawczych o przestępstwach - 571. Wykrywalność ogólna wyniosła 80%, czyli na 5 

przestępstw, 4 mieliśmy wykryte. W takich kategoriach podstawowych jak przestępstwa rozbójnicze, bójka, 

pobicie, uszczerbek na zdrowiu, zgwałcenie wykrywalność mieliśmy 100%. Były tu niewielkie ilości czyny – 5, 

np. przestępstw rozbójniczych, 4 bójki, pobicia. Ta wykrywalność dla takich kategorii jak uszkodzenie mienia 

wyniosła 54,5%, kradzież - 74,6%. Z takich tendencji i przestępstw stwierdzonych, w zakresie kradzieży 

odnotowano duży wzrost, bo tutaj dynamika jest 173% w całym powiecie. Natomiast są to tendencje 

ogólnokrajowe i wynikają z kradzieży, które mają miejsce w centrach handlowych, w marketach. Dotyczą one 

perfum i drogich alkoholi. Wiemy, że teraz przestępstwo to jest granica 800 zł, czyli trzeba trochę ukraść, 

żeby przekroczyć ten próg. Bardzo często są to osoby, które jeżdżą do kilku różnego rodzajów sklepów i tam 

dokonują kradzieży. Przyjeżdżają także w zakresie innych powiatów, czy nawet z innych województw. Mimo, 

że mamy monitoringi zazwyczaj z takich przestępstw, to nie jest takie proste do wykrycia, bo nie są to osoby 

miejscowe. Spośród wszystkich postępowań, które jednak Komenda prowadziła, chciałby wskazać na taką 

tendencję, która jest od kilku lat i stara się zwracać uwagę, że najczęstszym przestępstwem przeciwko mieniu 

jest oszustwo. I tutaj mówimy zarówno o oszustwach internetowych w różnej postaci, typu ktoś zadzwoni, 

powie, że mamy konto zagrożone, albo przyśle nam link, ale też są oszustwa tak zwane „na wnuczka” i „na 

policjanta”, albo poprzez robienie zakupów internetowych, kupujemy coś, przekazujemy pieniądze w dobrej 

wierze, okazuje się, że sklep nie istnieje. Takich przestępstw ogółem stwierdzono 130. Dla porównania, jeżeli 

chodzi o takie przestępstwa jak uszkodzenie mienia, to było ich 22. Jeżeli chodzi o liczne kradzieże, to było 

ich 71. Jeżeli chodzi o specyfikę samą miasta Bielsk Podlaski, tu może powiedzieć, że jest bardzo dobrze, 

ponieważ od 2019 roku mamy najmniejszą liczbę przestępstw, tj. 316 przestępstw stwierdzonych. 

Nietrzeźwych kierujących było 36, wypadków drogowych - 5, kradzieży - 13, kradzież z włamaniem 

kwalifikujemy nie tylko kradzież do jakiegoś pomieszczenia, ale jako kradzież z włamaniem kwalifikuje się 

także fakt, gdy ktoś z kradzioną kartą uzyskuje pieniądze dokonując jej płatności. Traktuje się to jako kradzież 

z włamaniem na konto. I w tej liczbie są tego typu zdarzenia. Odnotowano mniej przestępstw narkotykowych 

niż w latach poprzednich, bo tylko 18. Kolejna kategoria to interwencje policji. Tutaj chciałby powiedzieć, że 

widzimy od 2022 roku praktycznie spadek, bo ogólna liczba interwencji w całym powiecie spadła z 7600 do 

5300, czyli to jest 2000 interwencji mniej, czyli bardzo dużo. To pozwoliło również na to, żeby Policja miała 

lepszy czas reakcji. Dla interwencji pilnych ten czas wynosi w tej chwili 6 minut i 45 sekund, a dla zwykłych 12 

minut i 18 sekund. W samym Bielsku Podlaskim także w 2020 roku był duży wzrost interwencji, ale od tego 

czasu ta liczba interwencji spada i to jest od 4600 w 2020 roku do 3019, czyli 1500 interwencji, prawie 1/3 

interwencję w 2023 roku. Co więcej, takim ciekawym trendem jest to, że dość duża liczba to są interwencje 

domowe - 416 interwencji domowych, 329 zakłóceń porządku publicznego, 117 kradzieży wykroczeniowych, 

czyli gdy ten próg jest poniżej 800 zł, spożywanie alkoholu w miejscu publicznym -  90 interwencji, niszczenie 

cudzej rzeczy - 40 interwencji. Ubiegły rok był też pozytywnie rekordowy jeżeli chodzi o wypadki drogowe na 

drogach i naszego całego powiatu i tutaj miasta Bielska Podlaskiego. Chciałby powiedzieć, że od 2023 roku 

zrobił wyliczenie, że na drogach powiatu zginęło 228 osób. To jest bardzo dużo, prawie 1090 to są osoby 

ranne. I na tym tle rok ubiegły wygląda bardzo dobrze, bo to są 3 ofiary śmiertelne. W 19 wypadkach 22 

osoby ranne, czyli to są liczby, których wcześniej nie odnotowano. Także tutaj na terenie Bielska Podlaskiego, 

tak jak wspominał wcześniej, prowadzono 5 postępowań, tj. 5 wypadków. Podał, że w 2019 roku było to 14 



 

 

Protokół Nr 59/24 z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 
Gospodarczego, oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 23 stycznia 2024 r.  

4 

wypadków, czyli to jest 1/3 tego co było. Jedna ofiara śmiertelna, rowerzysta, który wymusił pierwszeństwo 

na przejeździe dla rowerów, zginął pod kołami samochodu Citroen. Tu też wskazał na pewną tendencję, 

ponieważ rowerzysta był osobą starszą, kierujący był osobą wręcz w podeszłym wieku, więc zauważamy, że 

zmieniają się przyczyny wypadków drogowych. Kiedyś taką główną przyczyną była prędkość, teraz jest 

wymuszenie pierwszeństwa przejazdu jako główna, najczęstsza przyczyna wypadków drogowych. Kolejne 

zagadnienie to jest przemoc w rodzinie. Tutaj odnotowano po kilkuletnim wzroście liczby Niebieskich Kart w 

powiecie odnotowaliśmy spadek, także jest ten spadek widoczny w mieście Bielsk. 216 Niebieskich Kart w 

2022 roku, 180 w 2023. Od jakiegoś czasu Policja wydaje nakazy, zakazy zbliżania się i takich nakazów 

wydano w 2022 roku - 30, 26 w 2023. Ta liczba jest sprostowana w stosunku do tego sprawozdania, które 

przekazano Radzie Miasta, bo niestety tutaj wdarł się drobny błąd. I jeżeli chodzi o interwencje domowe, to 

tak jak wspominał wcześniej, ponad 400 interwencji domowych, 180 Niebieskich Kart, 26 nakazów i 6 osób 

doprowadzonych do wytrzeźwienia. Uważa, że są to bardzo dobre liczby. Od 2019 roku jest Komendantem 

tutaj i w wielu kategoriach, przede wszystkim jeżeli chodzi o wypadki drogowe, są to efekty 

bezprecedensowe, bardzo dobre i przede wszystkim pozytywnie wpływające na poziom bezpieczeństwa 

tutaj w mieście. Korzystając z okazji chciałby podziękować Komisji, również Panu Burmistrzowi za wsparcie, 

które dotychczas Policja otrzymywała. Całkiem niedawno Policja otrzymała jeden radiowóz 

współfinansowany jeszcze w roku poprzednim, między innymi przez samorząd Bielska Podlaskiego, także 

występowano o środki na ten rok, ażeby jeden radiowóz w roku bieżącym na zasadzie współfinansowania 

samorządu i Komendy Głównej Policji zakupić. Bardzo serdecznie podziękował za wsparcie, za merytoryczną 

pracę, którą realizują głównie dzielnicowi, bo tutaj jeżeli chodzi o Niebieskie Karty, jeżeli chodzi o Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie, to tutaj współpraca jest dobra i wydaje mu się, że ta liczba 180 Niebieskich Kart 

może być realizowana dzięki właśnie tej współpracy i podziałowi zadań i obowiązków.  

 

W trakcie powyższej wypowiedzi na posiedzenie przybyli: Sekretarz Miasta – Jolanta Mierzwińska 

oraz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – Paweł Korniluk. 

 

Członek Komisji Emil Falkowski poinformował, że chciałby poruszyć temat ul. Wyszyńskiego. To jest łącznik 

między ul. 11 Listopada a ul. Wojska Polskiego. Tamtędy jeżdżą ciężarówki z ukraińskimi samochodami. To 

nie są duże ciężarówki, tylko małe, które są wypchane po 3-4 auta osobowe na lawetach. I wyjeżdżając w 

prawo na ul. Wojska Polskiego mają problem ze skrętem, bo muszą aż zatrzymać cały ruch, żeby wyjechać. 

Jest to problem. Trzeba się pochylić, coś zrobić, żeby to nie miało miejsca w przyszłości. Odnośnie 

skrzyżowania ul. Wojska Polskiego i ul. Wyszyńskiego - tam jest nakaz jazdy w prawo. Zapytał czy nie 

należałoby tam zrobić nakazu jazdy od godziny 7 do godziny 17? Wtedy jak jest duży ruch, ludzie jeżdżą do 

pracy, jest duże natężenie ruchu, bo w sobotę, w niedzielę jest ruch bardzo mały i naprawdę trzeba jechać w 

prawo na rondo, zawracać, żeby przejechać do sklepu. Jest problem i mieszkańcy ze Studziwód się skarżą, 

żeby coś z tym zrobić. 

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił uwagę, że tutaj przedmówca podnosił temat zgłaszany na sesji 

odnośnie ograniczenia tonażu na ul. Wyszyńskiego, ponieważ tam jeżdżą potężne tiry i ta ulica może ulec 

zniszczeniu – ta sprawa jest skierowana do Pana Burmistrza. Zwracając się do Komendanta stwierdził, że są 

dokonywane okresowe przeglądy oznakowania ulic. Kierowcy zgłaszają taki wniosek, że na początku ul. 

Kościelnej od strony ul. Plac Ratuszowy, tam jest plac zagrodzony i przy tym placu jest bardzo szeroki chodnik 

i kierowcy tam parkują. A ponieważ jest zakaz zatrzymywania się i postoju, więc czasami pojawia się Policja, 

interweniuje, zresztą słusznie, bo jeżeli jest zakaz, to jest zakaz. I proszą, żeby rozważyć przy tych 

przeglądach, żeby tam umieścić pod spodem napis „nie dotyczy chodnika”, ponieważ tam praktycznie dwa 

samochody mogą stać obok siebie. Poprosił o rozważenie tego pomysłu. 
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Członek Komisji Tomasz Hryniewicki stwierdził, że jakiś czas temu na terenie miasta mieliśmy patrole 

rowerowe i patrole piesze. Od jakiegoś już czasu tych patroli bynajmniej nie widzi. Chciałby się dowiedzieć, 

czy może jest szansa na reaktywację tego pomysłu, szczególnie patroli rowerowych, bo z tego co pamięta, to 

nawet wśród mieszkańców słyszało się o tym bardzo dobre opinie. Szybkie przemieszczanie się w miejscach 

niedostępnych, w miejscach trudnych do szybkiej reakcji. Taki patrol mógł dojechać, sprawdzić, 

zweryfikować i ukarać jak trzeba. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował, że przed dzisiejszą Komisją zgłosiła się do niego 

mieszkanka, która padła ofiarą przestępstwa, które zostało niewykryte i poprosiła, żeby zapytał Pana 

Komendanta, jaki ma stosunek do monitoringu miejskiego i czy jest w ogóle szansa na współpracę, jeżeli 

chodzi o Miasto i Komendę Policji odnośnie monitoringu, montażu i współpracy w tym zakresie, bo 

monitoring wydaje się niezbędny w dzisiejszej dobie, ale chciałby poznać opinię Pana Komendanta na ten 

temat.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim – Wojciech Macutkiewicz przy okazji chciałby 

powiedzieć, że mamy nowego naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego. Jest nim nadkomisarz Rafał Sokólski. 

Pozyskaliśmy go z Białegostoku, ponieważ pan Leszek Krawiec odszedł na zaopatrzenie emerytalne. Także te 

wszystkie uwagi, które tutaj Państwo radni przekazali, które generalnie są uwagami do zarządców dróg, w 

czasie tych przeglądów będą uwzględnione, nowy naczelnik będzie mógł świeżym okiem popatrzeć na te 

zagadnienia i wykorzystać swoje doświadczenie w porozumieniu z zarządcami dróg, wystąpić ewentualnie o 

te zmiany. Zmiany czasowe zakazów lub nakazów są znane, realizowane w wielu miejscach, w wielu 

miastach, więc osobiście uważa, że jak najbardziej jest to do rozważenia. Odnośnie ograniczenia tonażu na 

ul. Wyszyńskiego – z tego co zrozumiał, chociaż tam nie ma ograniczenia tonażu, z tego co zrozumiał, no to 

jest kwestia, czy będzie takie ograniczenie. Jeżeli będzie, to będziemy to wtedy egzekwować. I to będziemy 

realizować na bieżąco po prostu. W kontekście patroli rowerowych i pieszych, to chciałby powiedzieć, że one 

nie zaginęły. One po prostu w okresie zimowym nie są realizowane lub są realizowane w mniejszym stopniu. 

Ostatnie piesze służby mieliśmy w miesiącu grudniu. W styczniu, lutym jeszcze takowych służb nie mieliśmy, 

ale w sezonie wiosennym, czyli gdzieś tak w marcu, rowery są wyciągane i dokonywane są przeglądy. 

Przypomniał, że to dzięki uprzejmości Miasta mamy te rowery, pilnujemy ich i korzystamy z nich. I jest to 

chętniej też wykorzystywana forma służby przez policjantów niż patrole piesze. Także jak tylko ktoś ma 

możliwość wyboru to na pewno chętniej siada na rower. Nic się tutaj nie zmieniło i takie patrole będą 

realizowane. W momencie kiedy się zaczęła pandemia faktycznie liczba tych patroli troszeczkę spadła. 

Wynikało to m.in. z tego, że realizowano zadania dotyczące kontroli kwarantanny itd., więc te służby piesze 

zostały ograniczone, one nie zaniknęły nigdy. Natomiast od 2020 roku staramy się dążyć do zwiększenia tych 

liczb patroli pieszych i taki progres jest też w roku ubiegłym. Nie chce podawać liczb, nie zapisywał ich, ale te 

patrole były i będą nadal. Jeżeli chodzi o instalację monitoringu miejskiego, to jest to bardzo przydatne 

narzędzie do wykrywania przestępstw, bardzo często też do ich zapobiegania, chociaż wiemy, że także na 

terenie Bielska nawet pod kamerami miały miejsce zdarzenia typu bójki, pobicia nawet ze skutkiem 

śmiertelnym i fakt, że były tam kamery i one filmowały, nie zapobiegł niczemu. Pomogło to potem ocenić to 

pod kątem dowodowym i wsparł te nagranie z monitoringu akt oskarżenia. Dodał, że oczywiście jest za tym, 

natomiast „diabeł siedzi w szczegółach”, bo jest pytanie, kto będzie obsługiwał ten monitoring, kto będzie 

administratorem danych w zakresie tego monitoringu, kto będzie odpowiadał za jego eksploatację, 

konserwował go. Gdyby miał wyznaczyć policjantów do obserwowania stałego takiego monitoringu 

całodobowo, to musiałby mieć pięciu ludzi do tego, żeby ten monitoring obserwować. Musiałby zdjąć tych 

policjantów z zadań służby zewnętrznej albo z prowadzenia postępowań przygotowawczych. Więc taki 
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monitoring, o ile by był, to nie jest w stanie tutaj zapewnić całodobowego nadzoru. W różnych jednostkach, 

w różnych miastach różnie to jest rozwiązane. Na przykład w Białymstoku stałym monitoringiem, stałym 

podglądem zajmuje się Straż Miejska. W niektórych miastach są takie monitoringi, ale ktoś, kto je zakłada, 

godzi się na to, że jest monitorowane w sytuacji, kiedy jest jakieś przedsięwzięcie konkretne, na przykład 

jakieś święta czy przemarsze, to wtedy ktoś na stałe przy tym siedzi, patrzy, obserwuje, co się dzieje, ale nie 

na zasadzie całodobowego monitorowania. Wszelkiego rodzaju głosy i doświadczenia tych jednostek, które 

mają monitoringi mówią, że dyżurny, który jest u nas całodobowo, nie jest w stanie wziąć na siebie 

odpowiedzialności, żeby jednocześnie wykonywać swoje zadanie i monitorować ileś tam kamer. Także jest 

jak najbardziej za monitoringiem, ale nie będziemy w stanie całodobowo obserwować tego, co wszystko jest 

i on będzie miał bardziej takie znaczenie odstraszające, że może pod kamerą ktoś się nie odważy, a po drugie 

będzie miał znaczenie dowodowe, czyli po tym jak zaistnieje jakieś zdarzenie, będziemy mogli sięgnąć do 

tego monitoringu i wyciągnąć z niego dane. Ten aspekt, że coś się dzieje, ktoś to widzi i natychmiast wysyła 

Policję na interwencję, musieliby znaleźć dodatkowe etaty albo właśnie stworzyć jakiś podmiot do tego, 

który by to oglądał. Także jest to temat do dalszych ewentualnie analiz, prac. Też może powiedzieć, że jeżeli 

chodzi o funkcjonowanie monitoringu, to te miasta, te miejsca, gdzie monitoringi były zainstalowane, 

zazwyczaj mówi się o tym, że tam nastąpiła poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. Tak jak mówi, 

nie zawsze to zadziała, bo mieliśmy nawet jedno pobicie tuż pod Ratuszem, gdzie doszło do śmierci osoby. 

Wszyscy wiemy, że tam są kamery, więc zakłada, że te osoby, które brały udział w tym zdarzeniu, również o 

tym wiedziały. Można było obejrzeć, jak to wyglądało. Materiał został przekazany Prokuraturze i do Sądu, ale 

to właśnie nie zapobiegło temu zdarzeniu. Także ta funkcja musiałaby wiązać się z tym, że ktoś jest, patrzy na 

bieżąco, jest, coś się dzieje, informacja do dyżurnego, patrol na miejsce. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że chciałby się odnieść do kwestii monitoringu. Tak jak 

pan Komendant wyartykułował, jest konieczność znalezienia podmiotu, który by się tym wszystkim 

zajmował. Niemniej jednak dzisiaj na terenie miasta jest trochę kamer należących m. in. do banków, do 

instytucji, do firm, do osób prywatnych. I szczerze powiedziawszy, tak naprawdę to tam nikt nie siedzi non 

stop i nie obserwuje, tylko jeżeli zdarzy się jakieś zajście, to wtedy się cofa do tego zapisu i się przekazuje, czy 

to na Policję, czy to do Prokuratury, w zależności kto wystąpi, do właściciela tej instalacji. W tym roku jest 

ogłoszony konkurs na poprawę bezpieczeństwa i możliwe jest umiejscowienie kamer na terenach zielonych, 

w parkach. I my będziemy chcieli przystąpić do takiego konkursu, niemniej jednak zdajemy sobie sprawę, że 

nie można sfinansować etatu osoby, która będzie non stop oglądała, co w tym parku się dzieje, ale jeżeli 

dojdzie do jakiegoś incydentu, no to wtedy będziemy mieli narzędzie, które będzie można przekazać jako 

materiał dowodowy w sprawie. Oczywiście, jest to melodia przyszłości, bo nie wiemy, czy dostaniemy 

pieniądze na to, czy nie dostaniemy, ale chcemy park przy ul. Rejtana objąć tym monitoringiem. Monitoring 

miałby też objąć Park Króla Aleksandra Jagiellończyka, przy stawach, gdzie się sporo młodzieży wzdłuż tej 

nowej alejki gromadzi i bardzo dużo jest zaśmiecania i również tutaj w Parku Królowej Heleny. Natomiast 

jeśli chodzi w ogóle o te kwestie dotyczące oznakowania na ulicach, to tak jak też było powiedziane, zarządca 

drogi, akurat w przypadku ul. Wyszyńskiego zarządcą drogi jest Miasto Bielsk Podlaski, ale za skrzyżowanie 

odpowiada zarządca wyższego rzędu, a więc Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Nasz 

przedstawiciel zawsze bierze udział w przeglądzie, z Generalnej Dyrekcji nie zawsze bierze udział w 

przeglądzie. Natomiast to, co pan radny Falkowski powiedział, że tam wjeżdżają samochody na rejestracjach 

ukraińskich, to jest bezrozumne korzystanie z nawigacji, która pokazuje „jedź tędy” i kierowca się nie 

zastanawia, bo nie wie, że jest rondo i na tym rondzie bezpiecznie, normalnie przejedzie, tylko nawigacja go 

kieruje w to miejsce. To tak samo jak miał spotkanie wczoraj z mieszkańcami ul. Obwodowej: mówią, że 

jedzie tir za tirem,  bo nawigacja go tam kieruje. Także są te nawigacje, które pokazują, że jest ograniczenie 

tonażowe, niemniej jednak uważa, że do końca tego nie uda się wyeliminować. Musimy też pamiętać, że ul. 
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Wyszyńskiego jest takim rozwiązaniem alternatywnym na wypadek zamknięcia przejazdów, więc 

nawierzchnia była wykonywana z podbudową również na ciężkie samochody, bo jak radni pamiętają, kilka lat 

temu mieliśmy remont mostku nad Lubką i właśnie część ruchu była puszczona tamtędy. Mieliśmy też 

spotkanie 2 tygodnie temu z PKP. Chcemy, żeby PKP wyremontowało 2 przejazdy kolejowe - przejazd na ul. 

Wojska Polskiego i przejazd na ul. 11 Listopada, bo dzisiaj jak jedziemy to wszystko się trzęsie, więc 

zamknięcie przejazdu spowoduje, że trzeba będzie puścić ten ruch ciężki. Alternatywnym rozwiązaniem i 

jedynym rozwiązaniem na dzisiaj jest ul. Wyszyńskiego.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję w 

przedmiotowym punkcie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie miasta Bielsk Podlaski w 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Bielsku Podlaskim – Marcin Sawicki poinformował, że w roku 

2023 na terenie powiatu odnotowano łącznie 635 zdarzeń w których interweniowały siły i środki Straży 

Pożarnej, zarówno Państwowej Straży Pożarnej, jak i Ochotniczej Straży Pożarnej. W stosunku do roku 2022 był 

to spadek o 17 zdarzeń. Spośród tych wszystkich zdarzeń odnotowano 160 pożarów, 438 miejscowych 

zagrożeń oraz 37 alarmów fałszywych. Jednostki Straży Pożarnej wyjeżdżały do zdarzeń co 14 godzin, czyli co 

55 godzin do pożarów oraz co 20 godzin do miejscowych zagrożeń. Na terenie miasta odnotowano 185 

zdarzeń, z czego 47 były to pożary, 117 miejscowe zagrożenia oraz odnotowano 21 alarmów fałszywych. Tutaj 

trzeba zaznaczyć, że tendencja fałszywych alarmów trochę się zmieniła. Na początku lat dwutysięcznych oraz 

wcześniej w większości były to głupie żarty osób, które zgłaszały nieprawdziwe informacje na numery 

alarmowe. W tej chwili w większości są to zdarzenia generowane przez systemy instalacji przeciwpożarowych, 

czyli tzw. czujki pożarowe w obiektach. To jest najczęstszy trend w stosunku do alarmów fałszywych. Jeżeli 

chodzi o ilość tych zdarzeń na terenie miasta, trzeba zaznaczyć, że w tej chwili od kilku już lat utrzymuje się 

tendencja, że na terenie miasta Bielsk Podlaski łącznie z gminą Bielsk Podlaski, czyli gmina miejska i wiejska, 

łącznie stanowią ponad 50% wszystkich zdarzeń na terenie powiatu. Jest to związane głównie z gęstością 

zaludnienia oraz samą charakterystyką tych miejscowości, czyli szlakami komunikacyjnymi oraz zabudową 

przemysłową i tym podobne. Spośród wszystkich zdarzeń notowanych na terenie miasta Bielsk Podlaski, jak już 

wspomniał, 47 zdarzeń były to zdarzenia związane z gaszeniem pożarów, czyli pożary w większości, bo 38% 

tych zdarzeń miało miejsce w obiektach mieszkalnych oraz w drugiej kolejności inne obiekty, czyli śmietniki, 

trawniki, małe zabudowania, niektóre klasyfikowane do innych zdarzeń. Było to 30%, czyli 14 zdarzeń w innych 

obiektach. Główną przyczyną tych pożarów była nieostrożność osób dorosłych oraz drugą przyczyną była 

nieprawidłowa eksploatacja oraz wady urządzeń grzewczych. Czyli też można powiedzieć, że głównym 

czynnikiem sprawczym pożarów były zaniedbania oraz zaniechania i niedopatrzenia osób, co doprowadzało do 

tych pożarów. Jeżeli chodzi o miejscowe zagrożenia, jak już wspomniał, w roku ubiegłym odnotowano 118 tego 

typu zdarzeń, co stanowi blisko 30% wszystkich zdarzeń na terenie miasta. Powstawało ono również 

najczęściej w obiektach mieszkalnych oraz obiektach zakwalifikowanych jako inne. W tym przypadku były to 

przeważnie jako śmietniki, trawniki, garaże czy też pobocza dróg. Do najczęstszych przyczyn powstawania tego 

typu zdarzeń zaliczyć należy nietypowe zachowania zwierząt. Były to przeważnie zdarzenia związane z 

usuwaniem gniazd owadów błonkoskrzydłych, czy też nietypowych innych zwierząt, które najczęściej 

naturalnie nie występują w naszym środowisku, a gdzieś uciekły, czy pojawiły się i należało je schwytać i 

przekazać odpowiednim instytucjom. Dosyć dużym stosunkiem właśnie też miały pozostałe przyczyny. 

Wyjaśnił, że w większości były to zdarzenia związane z pomocą innym służbom, czy to Policji, czy też Pogotowiu 
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Ratunkowemu w otwarciu drzwi, czy też w zniesieniu jakiejś osoby z wysokiego piętra. Jeżeli chodzi o te liczby, 

powiat bielski kwalifikuje się jako czwarty powiat od końca pod względem ilości zdarzeń zaistniałych na terenie 

powiatu. Stąd też można śmiało powiedzieć, że jesteśmy czwartym najbezpieczniejszym powiatem w 

województwie. Przykłada się do tego między innymi prewencja pożarnicza na terenie miasta. W 2023 roku 

przeprowadzono  łącznie 38 kontroli w budynkach przeważnie użyteczności publicznej, czy też budynkach 

produkcyjno-magazynowych. Skontrolowano łącznie 45 obiektów. Spośród wszystkich tych kontroli 

odnotowano 24 nieprawidłowości. Większość tych nieprawidłowości została usunięta, czy to w trakcie kontroli, 

czy też w krótkim czasie. W dwóch przypadkach zostały wydane decyzje administracyjne nakazujące usunięcie 

tych nieprawidłowości z tego względu właśnie, że te nieprawidłowości nie zostały na bieżąco usunięte. 

Działalność PSP nie ograniczała się jedynie do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych, czy 

też kontrolach. Jak radni doskonale wiedzą, bardzo istotnym czynnikiem ułatwiającym pracę są Ochotnicze 

Straże Pożarne. To one pomagają im w większości przypadków zdarzeń poza samym miastem Bielsk Podlaski, 

jak również też posiłkują się ich pomocą podczas działań na terenie miasta. Dlatego też sporo wysiłku poświęca 

się też w ich rozwój, w ich wyszkolenie. W roku ubiegłym przeprowadzono szereg kursów Ochotniczym 

Strażom Pożarnym. Były to m.in. szkolenia podstawowe dla strażaków OSP, którzy dopiero rozpoczynają swoją 

historię, swój udział w jednostkach ochotniczych, czy też szkolenia kierujących działaniami ratowniczymi, 

szkolenia naczelników OSP, czy też szkolenia związane z współdziałaniem Straży z Lotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym. Łącznie w szkoleniach podstawowych przeszkolono 49 druhów, w szkoleniach kierowniczych 

blisko 50 i w szkoleniach współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym 75 druhów. Chciałby również 

zaznaczyć, że w roku 2023 pozyskano 2 samochody operacyjne. Jest to samochód Toyota Camry oraz Ford 

Ranger, samochód rozpoznawczo-ratowniczy. Były też auta pozyskane ze środków Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska z dużym wkładem m.in. właśnie samorządów z terenu powiatu, w tym też również Urzędu 

Miasta w Bielsku Podlaskim, za co chciałby serdecznie podziękować. 

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki zwrócił uwagę, że jednym z elementów naszego bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie naszego miasta są hydranty przeciwpożarowe. Poprosił o udostępnienie 

protokołów z przeprowadzonych prac kontrolnych nad hydrantami przeciwpożarowymi z ostatnich pięciu lat, 

tak żebyśmy do sesji mogli się zagłębić i takie protokoły w formie kopii otrzymali.  

 

Członek Komisji Tomasz Sulima stwierdził, że zabrakło mu w tym raporcie bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego. Nie wie, czy to jest też element tego raportu. Zapytał czy można coś powiedzieć więcej 

na ten temat? Mamy teraz trudną wiosnę, wielu mieszkańców ma problem z podtopieniami, wysoki stan wód. 

Czy były jakieś w ostatnim okresie interwencje z tym związane właśnie ze strony PSP? 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zwrócił uwagę, że informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego stanowi punkt 5 porządku posiedzenia.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Bielsku Podlaskim – Marcin Sawicki odpowiedział, że wcześniej 

wspomniane 47 zdarzeń, które odnotowano na terenie miasta Bielsk Podlaski, to były również zdarzenia 

związane z pompowaniem wód. Takie zdarzenia okresowo występują. W tym roku mieliśmy ok. 15 zdarzeń 

na terenie powiatu, w tym około 5-10 zdarzeń były to działania związane z pompowaniem wody z terenów 

zalanych, podtopionych na terenie miasta Bielsk Podlaski. Na szczęście regulacja rzeki, która tutaj przepływa 

przez miasto, bardzo ten problem rozwiązała. W tej chwili nie mamy już typowych podtopień związanych z 

wysokim stanem wód. Przeważnie, jak jeżeli już dochodzi do tego typu zdarzeń, są to zdarzenia związane z 

przenikaniem wód roztopowych do budynków lub też zalewaniem posesji przez wody, która nie ma innego 

ujścia bezpośrednio, czy do rowu melioracyjnego, czy też do rzeki. Niemniej jednak takie zdarzenia 
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występują. Straż reaguje każdorazowo, indywidualnie są te zdarzenia rozpatrywane. Siły Państwowej Straży 

Pożarnej są do tych zdarzeń wysyłane i w miarę swoich możliwości starają się pomóc w takich przypadkach. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski stwierdził, że chciałby w imieniu Komisji podziękować panom 

komendantom za przybycie. Chciałby też podziękować za to, że Państwo i Państwa pracownicy, 

funkcjonariusze dbają o nasze bezpieczeństwo. Chciałby też podziękować w imieniu dyrektorów przedszkoli i 

żłobków, że Państwo mimo natłoku pracy przyjmują tych najmłodszych, pokazują im stan bezpieczeństwa. To 

wbrew pozorom zostaje im w głowach, bo przynajmniej u jego córki zostało i do tej pory bardzo miło 

wspomina wizytę w jednostce.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

Komendant Powiatowy Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim – Wojciech Macutkiewicz,  

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim – Marcin Sawicki 

opuścili posiedzenie Komisji.  

 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na 

lata 2024-2026. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 

2024-2026. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 
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Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Emil Falkowski, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-

Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Emil Falkowski, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Na posiedzenie Komisji przybyła: Zastępca Burmistrza Miasta – Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – Paweł Korniluk wyjaśnił, że wymóg sporządzenia analizy 

wynika z ustawy z art. 32. Raz w kadencji Rady Miasta, Burmistrz jako organ ma obowiązek sporządzania 

takiej analizy. W kadencji 2018-2023 została sporządzona jedna zmiana studium, uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania miasta. W materiałach zostało to opisane - studium w obszarze cmentarza przy ul. 

Mickiewicza oraz zmiana studium przy Rejonowym Punkcie Zasilania przy ul. Orlańskiej. W analizowanym 
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okresie Rada Miasta uchwaliła 4 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. W okresie tych 5 lat 

wydano 1128 decyzji lokalizacyjnych, czyli decyzje o warunkach zabudowy i decyzji celu publicznego. Dodał, 

że szykują się zmiany w planowaniu przestrzennym, zmiana ustawy o planowaniu wprowadza obowiązek na 

gminy uchwalenia planu ogólnego i z dniem 31 grudnia 2025 roku traci moc dokument, jakim jest studium 

uwarunkowań. W miejsce studium rada gminy będzie musiała podjąć plan ogólny. Żeby plan ogólny 

uchwalić, musi być strategia rozwoju gminy, którą posiadamy. Do prac nad planem ogólnym przystąpimy w 

momencie, kiedy będą wszystkie akty wykonawcze. W chwili obecnej jeszcze ustawodawca nie wydał 

rozporządzenia w prawie wyznaczania obszarów do planu ogólnego, więc jeszcze nie możemy przystąpić do 

tych prac. Plan ogólny ma obowiązywać od 1 stycznia 2026, chyba że ustawodawca zmieni tą datę. 

Stwierdził, że stan prawny jest na bieżąco monitorowany. 

 

 W trakcie powyższej wypowiedzi posiedzenie Komisji opuścił Burmistrz Miasta – Jarosław Borowski. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Emil Falkowski, Tomasz Hryniewicki 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił uwagę na § 2 punkt 5, który mówi o tym, że sprzedaż 

nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego może nastąpić z wyłączeniem przypadku 

jeżeli stawka procentowa opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego jest niezgodna z faktycznym 

sposobem użytkowania gruntu. Stawki ustala Rada Miasta. Zapytał o jakie przypadki chodzi? Ktoś może 

dzierżawić i robić na tej działce co chce. Później dochodzi do sprzedaży i dowiadujemy się, że to było 

użytkowane w sposób niezgodny z przeznaczeniem. Zapytał czy są prowadzone jakieś kontrole w tym 

zakresie? 
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Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – Paweł Korniluk wyjaśnił, że stawki procentowe ustalone są 

w zależności od rodzaju przeznaczenia na gruntach i w momencie oddania w użytkowanie wieczyste było 

wyznaczone przeznaczenie, oddania w formie aktu notarialnego gdzie jest określony cel. Owszem, może się 

zdarzyć, że użytkowanie wieczyste np. gruntów mieszkalnych, ktoś zabudował w inny sposób, inaczej to 

użytkował, więc tutaj jak najbardziej nie możemy, bo to jest niezgodne. Aktualizacje są prowadzone raz na 3 

lata przy aktualizacji stawek. Jest też sprawdzenie w terenie. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych..  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-

Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Emil Falkowski, Tomasz Hryniewicki, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej przy ul. Przystrefowej w Bielsku Podlaskim. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej przy ul. Przystrefowej w Bielsku Podlaskim..  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
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Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny działki stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej przy ul. Kopernika w Bielsku Podlaskim na cel publiczny. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki stwierdził, że nie do końca rozumie chronologię związaną z 

procedowaniem przekazania tej działki na cele publiczne. Z tego co się doczytał, zostało zawarte 

porozumienie Miasta ze Starostwem Powiatowym w marcu 2019 roku. Czy wtedy nie było można przekazać 

tej części nieruchomości pod budowę? Czy to musiało tak się odbywać, że to dopiero dziś będziemy 

przekazywać? I czy to z automatu powinniśmy przekazać? Osobiście ma odczucie, że my cały czas oddajemy, 

a nie przypomina sobie, żebyśmy cokolwiek otrzymywali. Podobna też sytuacja była z halą przy I LO, więc 

takich przypadków już troszkę było. Nie tak dawno też było kilka działek miejskich w pasie drogowym do 

przekazania. Osobiście to wszystko rozumie, tylko cały czas widzi tendencję wychodzącą, a nie ma nic z 

drugiej strony. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska stwierdziła, że zarówno w przypadku I LO jak i 

budowy hali przy II LO, chodziło o jak najszybsze przystąpienie do konkursu i uzyskanie środków finansowych 

na dofinansowanie. I wtedy właśnie był potrzebny dokument dysponowania nieruchomością. Została 

zawarta umowa użyczenia i teraz należy ten temat uporządkować. Zgodnie z prawem, jeżeli chodzi o cel 

publiczny, jest możliwość przekazywania darowizn pomiędzy samorządami. Osobiście uważa, że została 

wybudowana fajna hala, która służy naszym mieszkańcom i zachęca Komisję do zagłosowania, żeby ten 

temat uporządkować. 

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki zapytał, czy dobrze rozumie, że w obecnym stanie prawnym tej części 

nieruchomości Starostwo Powiatowe powinno nam płacić?  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska (poza mikrofonem) odpowiedziała, że nie powinno.   

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki stwierdził, że rozumie, że w tej chwili Starostwo też nam nie płaci. 

Zwrócił się z pytaniem czy Pani Burmistrz pamięta, czy w ostatnich kilku latach Starostwo Powiatowe 

przekazało Miastu coś na takie cele społeczne? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że nie pamięta, ale były jakieś 

regulacje. Podała przykład, gdzie Miasto miało bardzo zdewastowaną halę przy Zespole Szkół Nr 1 i 

wybudowano halę, bo Miasta nie było stać na jej remont.  

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki odpowiedział, że pamięta halę przy Zespole Szkół Mechanicznych z 

dzieciństwa i rzeczywiście wymagała nakładów i szybkiego, dużego remontu. Oddaliśmy tą halę za darmo i 
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nie możemy z niej korzystać do tej pory. Przypomniał wystąpienia Krzysztofa Grodzkiego na komisjach i 

sesjach, który mówił, że nikt z Miasta nie ma nawet wstępu na halę. Jest to stricte sala gimnastyczne tylko i 

wyłącznie na potrzeby uczniów tamtejszej szkoły i w tej chwili nie jest otwarta na potrzeby mieszkańców 

nawet i nie miasta, a powiatu. Jest to oddane, stracone i nie mamy z tego żadnej korzyści. Żebyśmy może 

tego nie oddawali, to byśmy dzisiaj trochę korzystali, ale to mówi na zasadzie „co by było gdyby”. Nie ma co 

wracać do przeszłości, trzeba bardziej zająć się przyszłością, więc uważa, że ten przykład nie do końca jest 

trafny do tej sytuacji. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska stwierdziła, że nie pamięta dokładnie,  w którym roku 

ta hala została przekazana, ale chyba jeszcze za czasu świętej pamięci Burmistrza Berezowca. Miasto niestety 

w tamtych czasach nie miało środków na jej remont, a była to wtedy własność Miasta. Więc dopiero później 

można było zdobyć i  wykorzystać środki zewnętrzne, a następnie  halę przeznaczyć młodzieży lub dzieciom 

szkół miejskich. Stało się jak się stało, to jest dawny temat. 

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn przypomniał, że już ten temat poruszaliśmy na Komisji Oświaty, ale jeszcze 

raz musi się wypowiedzieć. Stwierdził, że wychował się na hali „Mechaniaków” i nie jeden zawodnik Tura 

tam się wychował. Jak tą halę oddaliśmy za przysłowiową złotówkę, to ta hala została zamknięta dla 

wszystkich, więc tak jak radny Hryniewicki potwierdza, nikt na nią nie może wejść. Chciałby też przypomnieć, 

że tak jak cały czas mówimy o tym, że my dajemy darowiznę dla Powiatu, pewne skrawki naszych bielskich 

ziem, a my korzystamy z hal. Zgadza się, Pani Burmistrz dobrze mówi, tylko, że za każdą halę płacimy i to 

duże pieniądze. Dlatego, tak jak mówiliśmy na Komisji Oświaty, tej współpracy nie ma, albo jest tylko z 

korzyścią w jedną stronę, więc czas najwyższy to wreszcie zmienić i jakoś to uwarunkować, żeby było dobrze i 

w jedną i w drugą stronę. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Ostaszewski poprosił o informację, czy jest możliwość uzyskania 

gratyfikacji od Starostwa Powiatowego za to, że budynek, będący ich własnością, znajduje się na części 

nieruchomości miejskiej? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska stwierdziła, że ten temat wymaga zgłębienia, ale 

należy podkreślić, że tam zostały poniesione nakłady. Grunt jest chyba mniej cenny niż poniesione nakłady. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Ostaszewski wyjaśnił, że nie pytał jakie zostały poniesione nakłady, tylko 

czy jest możliwość uzyskania gratyfikacji od Starostwa Powiatowego za to, że ich budynek jest na części 

naszej działki. Jeśli na piśmie tego nie uzyska, to prosi o odpowiedź od osoby kompetentnej na sesji Rady 

Miasta.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska zwróciła uwagę, że od kilku lat są prowadzone ważne 

inwestycje sportowe, to może czas najwyższy, żeby Miasto pozyskało środki i tutaj zwraca się do Państwa 

radnych, żeby pewne priorytety przedstawić. Teraz był temat MOSiR-u, osobiście pamięta, że  w 2011 roku 

dokumentacja kosztowała ok. 300 tys. zł.  Później pojawiły się środki i można było coś wybudować. Podobnie 

było z Bielskim Domem Kultury. Po prostu trzeba czasu, więc w swoich planach może należałoby też 

pomyśleć o takiej sali na jakimś terenie. Pan radny Bierżyn też jest radnym i też powinien pewne cele 

wyznaczać. 

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn stwierdził, że Pani Burmistrz bardzo dobrze mówi. Przez 5 lat to było robione 

i dzięki temu powstała sztuczna płyta. Dyrektor MOSiR-u od pięciu lat, jak jeszcze był radnym, mówił co 
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drugą sesję, że musimy mieć swoją halę miejską - czy to na stadionie, czy to przy Szkole Nr 4. A Starostwo 

buduje i później i później my za to płacimy, więc poprosił, żeby Pani Burmistrz nie wmawiała, że priorytetów 

nie ma. To Urząd wyznacza priorytety, nie radni. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska podkreśliła, że od samego mówienia, to się nic nie 

wybuduje, robotę trzeba wykonać. Pan radny mówi, a urzędnicy szukają środków i przygotowują 

dokumentację, realizują inwestycje i taka jest różnica, ale to oczywiście z korzyścią dla mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podziękował Pani Burmistrz za „wykład” odnośnie tego jak się 

kształtuje budżet i polityka. Znowu to radni są winni, że można zrobić wiele rzeczy. Zwrócił się do Pani 

Burmistrz, że to Urząd kształtuje wizerunek, politykę i wyznacza kierunki. Radni mogą je zaakceptować lub 

też nie zaakceptować. Jeżeli chodzi o halę sportową, jeszcze w tamtej kadencji radny Grodzki mówił o tym, 

żeby nie dofinansowywać pod warunkiem, że wcześniej będziemy mieli umowę najmu na tą salę. Pan 

Burmistrz zapewniał radnych, że wszystko będzie dobrze. Dzisiaj MOSiR musi płacić za wynajem tych sal i 

Paweł Bierżyn może wstać i powiedzieć jakie to są kwoty. Starostwo dostało od nas dofinansowanie w 

kwocie 2 mln zł lub więcej na salę przy I LO, a ile miesięcznie MOSiR, czyli nasze dzieci, muszą płacić za tą 

salę? Poprosił, żeby nie wmawiać, że tutaj radni czegoś nie zrobili. Radni mogą podjąć decyzję, ale to Urząd 

proponuje te decyzje. Radni są od tego, żeby przegłosować lub też nie, możemy dyskutować, ale tu dyskusji 

żadnej nie było na temat ani budowy nowej sali, ani czegoś innego, ani pozyskania czegoś z Powiatu. Nie 

przypomina sobie, żeby przez te 13-14 lat Powiat coś nam dał nieodpłatnie na cele statutowe. Ta 

współpraca, ta lokomotywa jedzie tylko w jedną stronę. Siedzi dwóch panów za tą lokomotywą i tylko do 

pieca dorzuca. A Pani Burmistrz dokładnie wie, że to nie działa w drugą stronę. Bo Pani Burmistrz też była 

radną i wie, że to nie działało w drugą stronę.  

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn przypomniał, że na każdą edycję „Sportowej Polski” składał wniosek 

formalny, żeby coś powstało na stadionie. Udało się to zrobić poprzez „Polski Ład” z tym, że to były 3 

projekty. Miasto „wsadziło” boisko na najmniejszy projekt, ale wiadomo, ze Miasto chciało mieć spalarnie 

śmieci, wybudowane drogi, na które Miasto posiada dokumentacje, by były piękne ulice. Nie udało się, 

wiadomo jaka partia nam dała jak najmniej, ale przynajmniej wyszło boisko, więc pewna część 

społeczeństwa może się cieszyć. Przechodząc do meritum, daleko nie trzeba wychodzić – jest rewitalizacja. 

Dlaczego tam tego nie wsadziliśmy?  

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki stwierdził, że już się miał nie zgłaszać do wypowiedzi, ale krew go 

zalewa, kiedy przypomina sobie tą sytuację o dofinansowaniu budowy hali sportowym przy I LO w wysokości 

2 mln zł. Przypomniał, że naprawdę gorliwie był za dofinansowaniem. Pan Burmistrz fajnie rozwiał wszystkie 

ówczesne wątpliwości tym, że w zależności od wniesionego wkładu będzie to wyliczone adekwatnie do 

godzin otwarcia i będziemy mieli możliwość korzystania z tego. Można się cofnąć do protokołów, żeby to 

sprawdzić, daty pamięta mniej więcej. Wyszło jak wyszło. Nie mamy tam wstępu, tak jak tu radny Paweł 

Bierżyn nadmieniał, wcześniej kiedyś mówił o tym Krzysztof Grodzki. Mamy wstęp, ale za pieniądze. I nikt już 

nie wspomina o tym, że Miasto to dofinansowało. Wtedy też głośno mówił, że dofinansowujemy coś między 

innymi dla dzieci z terenu naszego miasta jak i powiatu, że tutaj jest samorządność, to coś wspólnego, że 

powinniśmy iść razem, ale dzisiaj tego naprawdę nie widzi. Jak wszyscy wiedzą, Starostwo Powiatowe 

potrafiło odnawiać swoje szkoły, budować hale, remontować sale gimnastyczne, „Mechaniaki”, Orlik, w tej 

chwili budynek po dawnej szkole ekonomicznej. Na tą chwilę też chciałby dodać, że Starostwo Powiatowe 

praktycznie nie ma żadnego zadłużenia, gdzie my z tym całym naszym z zadłużeniem w granicach około 50 

mln możemy tylko popatrzeć i pogratulować skuteczności. Zgodził się z tym, że Pan Burmistrz razem z 
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Zastępcą są kreatorami polityki budżetowej miasta. Więc w tej chwili mówienie, że radni powinni z czymś 

wychodzić - tak, radni wychodzą, ale co z tego? Po 5 i pół roku współpracy z Miastem, składając interpelacje, 

może często i gęsto się zakładać z kimś, jaka będzie odpowiedź. Zazwyczaj odpowiedź jest taka, że 

przemyślimy, ewentualnie zrobimy, albo może ujmiemy w przyszłorocznym budżecie. Pomysły radnych 

lądują w niszczarce lub w koszu. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska przypomniała, że 2 mln, które zostało udzielone, to 

była pomoc finansowa i jest taka możliwość prawna: jeżeli któryś samorząd jest w niedostatku, drugi 

samorząd może przyznać pomoc finansową w formie dotacji. Starostwo przyznało milion złotych na Bielski 

Dom Kultury, też w takiej samej formie. Natomiast jeżeli chodzi o najem, to w ogóle się dziwi, bo zna 

przepisy i wie jak to wygląda. Każdy samorząd, jeżeli ma majątek, infrastrukturę, budynek, są pomieszczenia, 

to samorząd powinien dbać o dochody. W przypadku Powiatu, Zarząd podejmuje  uchwałę np. o czynszach i 

tak dalej. Tutaj w mieście to wygląda trochę inaczej, bo jest jedna osoba - Burmistrz gospodaruje majątkiem. 

I tak to mniej więcej wyglądało. I nie bez kozery powiedziała o tym, że dokumentacje projektowe, na 

przykładzie BDK-u są różne. Ta dokumentacja mogła być lepsza, ponieważ teraz jest czas na budynki 

pasywne, żeby mniejsze były koszty zużycia energii. Była to stara dokumentacja z 2011 roku. Trzeba czekać 

na odpowiedni moment. Dobrze i niedobrze, że Rząd rozdawał pieniądze i w ramach Polskiego Ładu coś tam 

się dostało na MOSiR, bo inwestycja powinna była powstać, tylko że Miasta nigdy nie było na to stać. Nawet 

przyglądając się temu budżetowi, to widzi jakie problemy są i z jakimi kłopotami się Miasto boryka. I teraz tak 

samo. To tak  jak w gospodarstwie domowym, jeżeli chce się wybudować jakąś pokaźną inwestycję, to 

oczywiście zaciąga się kredyt i tak to wygląda. Jest taka możliwość, bo nikt z własnych środków nie będzie 

prowadził tych inwestycji. Podkreśliła, że muszą być środki zewnętrzne i trzeba czekać na odpowiedni 

moment. Jeżeli chodzi o współpracę z Powiatem, uważa, że ta współpraca jest i nie można w ten sposób 

mówić, że ktoś nie dał, czy coś dał. Różnica jest taka, że Miasto nie może dać osobie fizycznej darowizny, 

natomiast jednostce samorządu terytorialnego na cele publiczne może przekazać nieruchomość. Pan radny 

pyta dlaczego MOSiR nie znalazł się w obszarze rewitalizacji. Odpowiedziała, że trzeba było zapoznać się z 

dokumentacją pierwotną, czyli z diagnozą, tam było to opisane krok po kroku. Państwo radni czytali diagnozę  

i też mówiła jak to mniej więcej wyglądało, jak nieruchomości były kwalifikowane. Czy można było 

zakwalifikować daną nieruchomość do obszaru rewitalizacji? W tym wypadku nie można było. Zaznaczyła, że 

nie widzi problemu, żeby MOSiR brał udział w projektach miękkich, gdzie w ramach tych projektów można 

byłoby rozwiązywać problemy społeczne. Na przykład tutaj bardzo dobry był pomysł właśnie prezesa Tura, 

żeby była współpraca kadry trenerskiej z osobami starszymi, żeby je zaktywizować. To świetny pomysł i to 

jest projekt miękki. Można napisać taką fiszkę. Były też inne pomysły i naprawdę uważa, że kultura, sport, to 

są bardzo dobre dziedziny, właśnie po to, żeby ludziom pomóc, żeby czuli się lepiej. Zwłaszcza środowisko 

starsze wymaga takiej rehabilitacji. Tutaj inicjatywa powinna być ze strony trenerów MOSiR-u.  Ta 

nieruchomość nie jest po znajomości zaliczana do obszaru. Podkreśliła, że to była cała metodologia, która 

została wyłożona w dokumencie, jakim była diagnoza. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zwrócił uwagę, że budowa Bielskiego Domu Kultury kosztowała 27 

mln zł, a dofinansowanie Starostwa Powiatowego to 1 milion zł. Nie wie czy Starostwo Powiatowe płaci za 

wynajem Sali, to jest do sprawdzenia, ale uważa, że tam są kwoty bardzo symboliczne lub żadne. Tak samo 

jak Szpital wynajmuje salę na swoje uroczystości jubileuszowe, to też uważa, że te kwoty, jeżeli pani Dyrektor 

w ogóle jakąś kwotę żąda od tych osób, to są minimalne kwoty. Jeżeli chodzi o projekt i dokumentację 

projektową - dokumentacja projektowa powstała w 2009 roku, ale była modyfikowana, w 2010 została 

zaakceptowana przez ówczesną Radę Miasta. W 2018 lub 2019 roku zostały pozyskane środki na Dom 

Kultury, czyli szmat czasu - 9 lat. Przypomniał, że sygnalizował wielokrotnie dla pana Burmistrza, ale widział, 
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że już nie ma sensu z panem Burmistrzem na ten temat rozmawiać i nie wiedział jaki cel jest milczenia 

Burmistrza w tej kwestii. Poinformował, że poszedł na Radę Budowy, gdzie byli wszyscy wykonawcy, 

podwykonawcy, tam było bardzo dużo ludzi, w tym też inwestorzy, i sygnalizował, że tak jak Pani Burmistrz 

mówi, projekt jest z 2010 roku, a mamy 2020 rok, czyli to jest 10 lat różnicy. Tym samym to jest 10 lat różnicy 

jeżeli chodzi o tynki, drzwi, okna - to jeszcze można zaakceptować i tego nie modyfikować. Ale jeżeli chodzi o 

sprzęt elektroniczny, to niech Pani Burmistrz przypomni sobie swój komputer z 2010 roku i dzisiejszy 

komputer – z tej perspektywy 10 lat to jest kosmos. I w tej chwili mamy w Domu Kultury sprzęt i jedyną 

kartą, która nie była podłożona, jeżeli chodzi o zamówienie publiczne sprzętu, mimo sygnalizowania przeze 

mnie, przez społecznych doradców, nie będzie mówił imienia, nazwiska, ale firma DMS PRO. To jedna z 

większych firm. Mieszkaniec miasta, który ma największą firmę nagłośnieniową w Polsce. On był społecznym 

doradcą tutaj. Pracownik Domu Kultury, który nagłaśnia to, co w Domu Kultury słychać, to on to robi. I 

wszyscy sygnalizowali razem wspólnie, że ten sprzęt jest wieloletni. Tam generalnie w przetargu można było 

wystartować, zakładając spółkę o godzinie 9:00 i wystartować ze sprzętem z Aliexpress, bo takie były wymogi 

w 2010 roku. I nikt tego nie podmienił. I teraz kto jest winny temu zaniedbaniu? Dzisiaj mamy tam sprzęt, 

który wisi, on gra, ale żeby zaprosić wykonawcę jakiegokolwiek, trzeba brać firmę, żeby spełnić ich rider 

techniczny. To jest absurd, żeby tak to wyglądało w Domu Kultury za 27 mln zł. Zaproponował, aby Pani 

Burmistrz o Domu Kultury naprawdę nic nie wspominała. Żaden większy wykonawca nie przyjedzie na tym 

sprzęcie zagrać koncertu. Posiłkujemy się, jeżeli chodzi o Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Mateusz 

Sacharzewski ściąga firmę z Warszawy, ale to jest mieszkaniec Bieska Podlaskiego i on to robi za pół darmo. 

To jest paradoks, że mamy nowy Dom Kultury, a sprzęt musimy wynajmować od firm zewnętrznych. 

Czerwone Gitary jadą ze swoim realizatorem, ze swoim sprzętem, ale z tego względu ceny biletów są 

podnoszone, bo to sprzęt, przewiezienie tego, wszystko kosztuje.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska zaznaczyła, że jest bardzo dumna z Bielskiego Domu 

Kultury. Uważa, że to bardzo ładny obiekt, który wspaniale służy mieszkańcom. Dodała, że nie ma wiedzy o 

detalach, o których Pan Przewodniczący mówi. Jeżeli Pan Przewodniczący to wiedział, to dlaczego nie był w 

komisji przetargowej i o takich rzeczach nie mówił? Poza tym, jeżeli była dokumentacja projektowa, jeżeli 

dostaliśmy dofinansowanie z samorządu Województwa Podlaskiego w ramach tej rewitalizacji, to być może 

nie można było zmienić pewnych reguł, ale osobiście po raz pierwszy o czymś takim słyszy. Zapytała czy Pan 

Przewodniczący w ogóle pracował jako urzędnik, czy prowadził postępowanie przetargowe, czy wie jakie są 

przepisy? Stwierdziła, że nie zamierza polemizować z Panem Przewodniczącym, bo to nie na tym rzecz 

polega. Co do cen – wystarczy pójść do sklepu, zobaczyć jak droga jest zwykła żywność, a Pan 

Przewodniczący mówi o tym budynku. Należy spojrzeć jakie są obecnie materiały budowlane, ile kosztuje np. 

budowa mieszkania lub innego budynku. Nastąpił wzrost cen, być może wtedy to nastąpiło, ale tak jak 

Ludowy Dom Kultury był budowany w 1935 roku i służył bardzo długo, to tak samo i ten Bielski Dom Kultury 

będzie służył mieszkańcom. Dodała, że sama z ciekawości zapyta się o nagłośnienie, bo naprawdę nie ma 

wiedzy w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski odpowiedział, że rozumie, że Pani Burmistrz może nie mieć wiedzy 

na ten temat, bo siłą rzeczy wszystkiego nie da się wiedzieć. Pani Burmistrz tego może nie wiedzieć, ale 

sygnalizował to wielokrotnie. Był na Radzie Budowy, jest protokół z tego i sygnalizował, mówił, cytował 

osoby, które się znają na sprzęcie nagłośnieniowym. Co do oświetlenia to nie było większych zastrzeżeń, ale 

jeżeli chodzi o dźwięk, to delikatnie mówiąc, troszeczkę jest tych zastrzeżeń. Jeżeli nikt nie podkłada karty w 

przetargu, to wykonawca może kupić sprzęt 13-14-letni i będzie spełniał wszystkie normy, które są tam 

zapisane. Pani Burmistrz mówi o jakimś sklepie spożywczym, zapytał o czym Pani Burmistrz w ogóle mówi? 

Wie, że ceny drożeją z dnia na dzień. Dzisiaj jest tak, jutro jest inaczej. I tutaj zgadza się w pełni, ale tutaj nie 
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mówimy o tym. Mówiąc obrazowo, za tą kwotę, która przeznaczona była na sprzęt, mogliśmy kupić sprzęt 

nagłośnieniowy o kilka klas lepszy, ale specyfikacja tego od nas nie wymagała. I ktoś, kto startował w 

przetargu, po co miał kupować sprzęt np. Harman Kardon albo jakiejś innej firmy światowej, europejskiej, a 

za tą kwotę mogliśmy mieć sprzęt naprawdę najwyższej klasy i byśmy się nie wstydzili teraz, że Czerwone 

Gitary - zespół popularny oczywiście, ale i wiekowy - musi przyjechać ze swoim sprzętem, realizatorem, żeby 

zagrać koncert. To tylko o to chodziło.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poinformował, że chciałby się odnieść do słów Pani Wiceburmistrz. Pani 

porównuje ładny budynek, ładną bryłę, ale tu radny mówi o specyfikacji. Osobiście to go dziwi, bo sam 

osobiście słyszał ten temat zarówno od Piotra Wawulskiego jak i Piotra Ostaszewskiego, a Pani Burmistrz 

mówi dzisiaj, że pierwszy raz o tym słyszy. To jest dziwne. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że beneficjentem był Bielski Dom 

Kultury, który przeprowadzał postępowanie, natomiast Urząd Miasta był takim „duszkiem”. Powtórzyła, że 

beneficjentem był Bielski Dom Kultury i skoro Pan radny wszystko wiedział, to dlaczego Pan radny jako 

pracownik nie podpowiedział Pani Dyrektor, że trzeba było postąpić inaczej albo wejść w kontakt z 

ekspertami, żeby można było coś zrobić. Czy była szansa na zmianę? Tego nie wie. Poinformowała, że takie 

rozmowy odbywały się na Radzie Budowy, na których nie była, więc tego nie wie. 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk stwierdził, że chyba się nie rozumiemy z Panią Burmistrz, albo po prostu 

mijamy się w naszym toku myślowym. Kolega radny mówi, że był na Radzie Budowy i to zgłaszał. W takim 

wypadku co radny miał jeszcze zrobić? Droga formalna została zachowana. Tylko dlaczego nikt nic nie zrobił z 

tym zgłoszeniem? Czy radny Wawulski miał wstrzymać przetarg? Jaka jest forma, czy miał podłożyć ofertę 

innego dostawcy? Pani Burmistrz mówi cały czas, że Urząd Miasta był „duszkiem”. Zapytał do kogo należy 

Dom Kultury, czy Pani Burmistrz powie? Pani Dyrektor Domu Kultury została wyłoniona przez Urząd Miasta 

jako ekspert budowlany i miała zero pomocy ze strony Miasta. Sama decydowała o wszystkim, ale kto komu 

podlega? Dość może takiego spychania i braku odpowiedzialności za jakieś decyzje, bo „góra” jest tutaj. 

Zapytał ile jest takich „duszków” jeszcze? Gdzie jest odpowiedzialność za to? Powtarzane 10-15 razy. Teraz 

Pani Burmistrz robi oczy, że pierwszy raz słyszy o tym dzisiaj. I to na koniec 5-letniej kadencji. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że Bielski Dom Kultury jest instytucją 

kultury, jest jednostką organizacyjną Miasta. Ma swojego Dyrektora. Zasady konkursu były jasne, że Miasto 

nie może być beneficjentem środków, więc Bielski Dom Kultury został ustanowiony tym beneficjentem, żeby 

można było pozyskać środki, więc tutaj sprawa jest jasna. Wie, że pani Dyrektor konsultowała się z 

pracownikami Referatu Inwestycji w pewnych trudnych kwestiach i ona na pewno nie została zostawiona 

samej sobie. To nie ulega żadnej wątpliwości. Natomiast na Radzie Budowy, z tego co wie, jak już jest 

wyłoniony wykonawca, jest inwestor, jeszcze jest przedstawiciel nadzoru i tak dalej. Pan radny tam był - 

zapytała jako kto? Czy Pani Dyrektor go wydelegowała? 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski odpowiedział, że tak jak zawsze, był tam jako nikt.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska stwierdziła, że Pan radny był tam jako pracownik, bo 

Pani Dyrektor musiała upoważnić radnego do tego, żeby uczestniczył w Radzie Budowy, ale to już jest kolejny 

etap po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Powtórzyła, że nie wie w jakim charakterze był 

obecny radny.  
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny działki stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej przy ul. Kopernika w Bielsku Podlaskim na cel publiczny..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Tomasz Sulima 

PRZECIW (6) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej 

Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Bielsk Podlaski do Komitetu Rewitalizacji 

Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z pytaniem 

do Pani Burmistrz czy można poznać skład całej komisji? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że podejmowana była uchwała Rady 

Miasta dotycząca regulaminu Komitetu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski. Tam zostały ustanowione pewne 

przepisy, w tym między innymi przepis mówiący o tym, że powołuje się Komitet, który liczy nie więcej niż 27 

członków. I tam są różne grupy wymienione. Nie więcej niż 9 mieszkańców z obszarów rewitalizacji, nie 

więcej niż 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, nie więcej niż 4 

przedstawicieli podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze rewitalizacji działalność 

społeczną. Również nie więcej niż 2 przedstawicieli innych mieszkańców gminy niż mieszkańcy obszarów 

rewitalizacji. Jest też przedstawiciel Skarbu Państwa i tutaj w punkcie 6 jest „nie więcej niż 3 przedstawicieli 

wskazanych przez Radę Miasta Bielsk Podlaski” i „nie więcej niż 1 przedstawiciel powiatu bielskiego”. Jeżeli 

chodzi o mieszkańców zgłosiło się do nas 7 osób z obszaru rewitalizacji, jedna osoba spoza obszaru. Jedna 

osoba ze Starostwa, jeden podmiot gospodarczy i chyba organizacje pożytku publicznego. I teraz bardzo 

prosimy Państwa radnych, żeby na Radzie wskazali radnych, którzy by brali udział w Komitecie Rewitalizacji. 

Skład osobowy będzie podany zarządzeniem.  

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zapytał czy Urząd Miasta występował do wszystkich większych 

przedsiębiorców, bo ma sygnał od jednego z większych przedsiębiorców w mieście, że on takiego 
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zaproszenia nie otrzymał. Mówi, że może przeoczył, ale mówi, że raczej jak przychodzi korespondencja z 

Urzędu Miasta to silnie na nią patrzy. I nie otrzymał. Czy był jakiś klucz wyboru? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że informacja o tym etapie 

postępowania była ogłoszona na stronie internetowej Miasta, w sposób zwyczajowo przyjęty. Dzwoniono do 

organizacji pożytku publicznego, przeprowadzano konsultacje, rozmowy, Pan radny też w nich uczestniczył, 

takie głosy są potrzebne. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski odpowiedział, że on to wszystko rozumie, ale przedsiębiorca, 

którego firma zatrudnia 1000 osób, nie ma czasu wchodzenia na strony internetowe i nie dostał tego 

zaproszenia. Osobiście uważa, że wkład, wiedza, doświadczenie takiej osoby naprawdę mogłoby pewne 

drzwi i pewne możliwości członkom Komisji otworzyć. Gdyby taki przedsiębiorca zostałby zaproszony do 

takiej kapituły programu, bardzo ważnego programu, to myśli, że może by się zgodził, a nawet jakby się nie 

zgodził, to by oddelegował kogoś ze swojej firmy, żeby mieć pieczę nad tym i mieć swoje pomysły, które 

chciałby realizować. Jeżeli chodzi jeszcze o organizacje pozarządowe, chyba nie wszystkie organizacje 

otrzymały zaproszenia z tego, co się orientuje. Takie ma sygnały. Generalnie stowarzyszenia, z którymi 

współpracuje, nie otrzymały takich zaproszeń. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu oraz braku zgłoszeń przedstawicieli, Przewodniczący 

Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Bielsk Podlaski do Komitetu Rewitalizacji 

Miasta Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Artur Maciej 

Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Piotr Wawulski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski w 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska wyjaśniła, tak jak z uzasadnienia wynika, że 

poprzednia uchwała, która została przez Radę Miasta podjęta, ona została unieważniona. Postępowanie 

zostało wszczęte i dosłownie po dwóch dniach ta uchwała została unieważniona. Projekt uchwały, który 

funkcjonował przez wiele lat, z naprawdę dobrym skutkiem, niestety nie został zaakceptowany. W związku z 

tym po uzyskaniu uzasadnienia do tego rozstrzygnięcia, rozpoczęła pracę nad konstrukcją nowego 
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dokumentu. To jest całkowicie nowy dokument, w ogóle nie przypominający poprzedniego. Następnie 

Zastępca Burmistrza Miasta opisała przedstawione zmiany.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski w 2024 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w uzupełniających wyborach ławników do 

sądów powszechnych na kadencję 2024-2027. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w uzupełniających wyborach ławników do 

sądów powszechnych na kadencję 2024-2027..  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski i nadania jej statutu. 
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Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska wyjaśniła, że w przedłożonym projekcie uchwały pojawiły się pewne 

literówki i z upoważnienia Burmistrza Miasta chciałaby poinformować, że przed najbliższą sesją Rady Miasta 

zostanie złożona autopoprawka, która będzie polegała na tym, że w paragrafie 12 ust. 2 statutu, po wyrazach 

„przeprowadza się”, należy dodać przyimek „na”. W paragrafie 13 ust. 7 po zaimku „jego” należy wykreślić 

wyraz „wyboru”, ponieważ tam występuje dwukrotnie. W paragrafie 20 ust. 1 przyimek „we” zastąpić 

przyimkiem „w”. I w dwóch paragrafach Ordynacji Wyborczej, która stanowi załącznik do statutu, w 

paragrafie 4 ust. 3 zapis „paragraf 13” należy zastąpić „paragrafem 14”, a w paragrafie 8 ust. 6 po wyrazie 

„kandydat” należy dopisać wyraz „niepełnoletni”. Podkreśliła, że to są czysto techniczne poprawki. Dodała, 

że na ten moment autopoprawka nie jest przedkładana z uwagi na to, że mogą się pojawić jeszcze uwagi lub 

wnioski ze strony radnych, które po analizie również mogłoby zostać uwzględnione w autopoprawce.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski i nadania jej statutu..  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta za okres od 1 

stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta za okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 
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Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Do pkt. 5 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego (informacja stanowi załącznik nr 2 do papierowej 

wersji protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Przypomniał, że rok 

lub dwa lata temu była ta sytuacja w parku odnośnie otworzenia tamy, zapory, co później się związało z 

protestami wędkarzy. Niepotrzebna dyskusja, niepotrzebny temat i niepotrzebny problem. Miasto nie 

przyznało, że to był błąd. W tym roku Miasto wyciągnęło wnioski, zawołano fachowców. Wszystko to, co 

wtedy powinno być zrobione, zostało teraz zrobione. Wędkarze są zadowoleni, bo zostali docenieni. Ich 

wkład w ten akwen wodny jest znaczny. Zostali zawołani, powiedzieli co robić, jak robić i nikomu nic się nie 

stało. Okoliczne domy zostały uratowane też, ale to było przy pomocy też Polskiego Związku Wędkarstwa w 

Bielsku Podlaskim. Także czasami warto posiłkować się innymi osobami, które mają większą wiedzę. Wie, że 

niektórzy myślą, że ktoś ma największą wiedzę, ale są ludzie też naprawdę mądrzy i działający na rzecz 

naszego miasta. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska poinformowała, że o żadnych fachowcach nie 

wiedziała. Wie, że rzeczywiście wędkarze sami te deski podnieśli, wypuścili wodę. Nie wie ile ryb tam 

popłynęło, ale tak było. Nikt nie zwracał się do Urzędu. Być może był telefon, ale jeszcze się zorientuję.  

Niewiele może powiedzieć, ale wie, że to wędkarze byli też zobowiązani do tego, żeby podnieść tutaj te deski 

w tym jazie i woda musiała być spuszczona, łącznie z rybami. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski odpowiedział, że posiłkował się rozmową z wędkarzami. W jego 

opinii to oni są fachowcami, bo mają ogromną wiedzę na ten temat, a mówi o tym, bo analogiczna sytuacja 

była rok temu, kiedy to Pani Burmistrz troszeczkę nieudolnie broniła tej sytuacji spuszczenia wody i strat, 

które tam wędkarze oszacowali na jakieś ogromne kwoty. Chciał tylko powiedzieć, że w tym roku zostali 

wezwani wędkarze. Rozumie że to było też przy pracownikach Urzędu Miasta i wspólnymi decyzjami zostało 

to zrobione. Powtórzył, że dla niego fachowcami w tej materii są właśnie wędkarze z koła Polskiego Związku 

Wędkarstwa w Bielsku Podlaskim. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję w 

przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją. 

 

Do pkt. 6 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie.  
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Członek Komisji Paweł Bierżyn zwrócił się z następującymi pytaniami w zakresie realizacji zadania budowy 

boiska bocznego ze sztuczną nawierzchnią na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz odbioru 

ww. zadania: Czy Urząd Miasta zrobił wszystko, żeby nie dopuścić do końcowego odbioru boiska pomimo 

wskazanych usterek? Czy Urząd Miasta wypłacił już drugą ratę należności dla wykonawcy? Jakie środki 

zostały zabezpieczone w budżecie w ramach planu naprawczego? Jednocześnie radny zwrócił się z pytaniem 

kiedy zostanie ogłoszony przetarg na zadania z budżetu obywatelskiego z zakresu działalności Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji, tj. wymianę ogrodzenia boiska MOSiR oraz instalację modułowego stanowiska 

spikerskiego z zadaszeniem stanowiska operatora kamery na terenie MOSiR (tzw. „szpakówka”)? Radny 

zwrócił się również z prośbą o wyjaśnienie z czego wynikają częste awarie oświetlenia na odcinku od 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do Kościoła Chrześcijan Baptystów przy ul. Kazimierzowskiej? 

Poprosił również o wyjaśnienie co dzieje się z wykonawcą II etapu inwestycji przebudowy boiska wraz z 

modernizacją zaplecza techniczno – funkcjonalnego na terenie MOSiR? Radny wyjaśnił, że po końcowym 

odbiorze wykonawcy nie ma już od trzech tygodni, a termin realizacji II etapu już się dawno skończył. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odnosząc się do tematu odbioru inwestycji 

stwierdziła, że Burmistrz podejmując strategiczną decyzję powinien się konsultować z radcą prawnym, 

dlatego, że to są niuanse prawne. I na pewno, jest przekonana, że taka decyzja została podjęta w wyniku 

rozmów z radcą prawnym. Poinformowała, że odpowiedzi na szczegółowe pytania radnego Pawła Bierżyna 

zostaną udzielone na piśmie. Dodała, że jeżeli jest pilna potrzeba uzyskania informacji, to można zadzwonić 

lub przyjść do Urzędu. 

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki poprosił o ustawienie słupków odblaskowych przy wjeździe w ul. 

Gajową od strony ul. Dubiażyńskiej. Przypomniał, że ta sprawa była już wielokrotnie zgłaszana. Mieszkańcy 

informują, że jest to teren częściowo nieoświetlony i w okresie jesienno-zimowym łatwo jest przegapić wjazd 

w ul. Gajową. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem kiedy Miasto planuje rozpocząć wyrównywanie dróg o 

nawierzchni gruntowej? Poprosił również o naprawę nawierzchni bitumicznej w ul. 3 Maja od strony dojazdu 

do alei J. Piłsudskiego. Radny zwrócił uwagę, że występują tam dziury, które zagrażają bezpieczeństwu 

kierowców. Następnie radny poprosił o naprawę ławki na przystanku MPK przy ul. Słowackiego (w kierunku 

miasta), która od dłuższego czasu jest połamana. Zwrócił się również z pytaniem czym jest spowodowane, że 

oświetlenie w al. J. Piłsudskiego nie jest naprawiane? Wyjaśnił, że latarnie wykonane w ramach projektu 

doświetlenia przejść do pieszych zostały podłączone do istniejącej sieci energetycznej zasilającej oświetlenie 

uliczne i część latarni w ogóle się nie świeci. Radny uważa, że taki stan rzeczy jest zagrożeniem w ruchu 

drogowym i zaniedbaniem. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska odpowiedziała, że nie wie czy przetarg dotyczący 

wyrównywania dróg gruntowych został rozstrzygnięty w przerwie między komisjami, bo to robi Referat 

Inwestycji, ale z tego, co Pan Burmistrz mówił dzisiaj na pierwszej Komisji, zostały złożone 3 oferty. Jest jedna 

firma, która dała najniższą cenę i mieści się w kwocie, która została zaplanowana w budżecie. Natomiast 

jeżeli chodzi o drogi bitumiczne, to niestety nikt się nie zgłosił. Dodała, że na pozostałe pytania odpowiedź 

zostanie udzielona na piśmie. 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk nawiązując do tematu budowy boiska przypomniał, że wielokrotnie 

słyszał, że pan Burmistrz nie akceptuje fuszerki. Z tego, co się orientuję, był odbiór końcowy, jakiś tam 

uszczerbek kwoty został zabezpieczony jako plan naprawczy. Z ust pana Burmistrza też płynęło, że on nie 

zamierza tam robić żadnych wycinek i wklejek, więc to się równoważy i też padały słowa pana Burmistrza, że 

ta nawierzchnia będzie poprawiona w całości. Śmie twierdzić, że kwota, która jest zabezpieczona, a dowiemy 
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się konkretnie na sesji, bo radny Paweł Bierżyn o to pytał, ale to jest w granicach 200 tys. zł. Z tego co się 

radni orientowali, to raczej nie wystarczy na naprawę całości. Następnie radny poprosił o interwencję w 

zakresie składowiska bioodpadów przy ul. Mickiewicza, gdzie odpady są wyrzucane obok szlabanu. Zwrócił 

uwagę, że obok szlabanu są dwie koleiny, co świadczy, że przyjeżdżają tam samochody i każdy wyrzuca 

śmieci obok. Radny zwrócił uwagę, że odbywa się to bez żadnego nadzoru.  Zwrócił też uwagę, że Pan 

Burmistrz pochwalił się na swoim portalu społecznościowym wynikami przetargu z budżetu obywatelskiego 

na tężnię solankową. Mamy piękny rozstrzał ofert 1,5 mln, 2,5 mln i 3 mln z hakiem. Ceny są z kosmosu, ale 

wiadomo jaką mamy politykę i wiele razy z innymi radnymi już o tym mówił, żeby nie brać najtańszej oferty, 

bo sam osobiście się zorientował, że jakie realizacje ma najtańsza firma. Śmie twierdzić, że co do wykonania 

tej inwestycji będzie tak jak z boiskiem i z nieszczęsnymi drążkami. Zaznaczył, że należy się temu bardziej 

przyjrzeć. Końcowo radny poinformował, że ostatnio oglądał pewien program z sąsiedniej Hajnówki. Bardzo 

fajnie się wypowiadali nauczyciele WF-u i radni. Program klas sportowych u nich ruszył od tego roku. 

Chciałby przypomnieć zebranym kto był oponentem tego pomysłu. Razem z radnym Pawłem Bierżynem 

chcieli, żeby ta tradycja wróciła też do naszego miasta i pokazywali jakie są korzyści z tego wszystkiego i jak 

to wpływa na naszą młodzież. Niestety natknęli się na „ścianę”. 

 

Członek Komisji Artur Maciej Żukowski poinformował, że wieża, która powstała jesienią zeszłego roku w 

okolicy ul. Ekologicznej, która była określana wieżą wojskową, okazała się wieżą firmy Orange. Napisał w tej 

sprawie do nadzoru budowlanego zapytanie z prośbą o wyjaśnienie i kontrolę tego obiektu, bo jest dla nas 

obiektem z nieznanym przeznaczeniem, a chyba miesiąc wcześniej pojawiły się tam nowe anteny na samym 

szczycie, więc to też jest taka ciekawa sytuacja. Następnie poinformował, że wielu mieszkańców ucierpiało 

od podtopień i dużo już zostało powiedziane na ten temat. Chciałby się ująć za mieszkańcami ul. Okrężnej, 

gdzie woda stoi w piwnicach do połowy pieców i tu już jest problem też z ogrzewaniem. Reasumując, nie wie 

czy tylko on odnosi takie wrażenie, że mamy jakiegoś permanentnego pecha do firm, które realizują budowę 

naszych inwestycji. Bo co inwestycja i co firma, to jest problem, jak nie z jakością, to z terminowością albo z 

czymkolwiek innym. Co powoduje taki stan rzeczy? Gdzieś tu jest jakiś chyba błąd. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podziękował 

wszystkim uczestniczącym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
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